
RESOLUCTÓN CS No 108 t2023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
COIVSEJO SUPER'OR

Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta
Corre o E I e ct ró n ¡co : co n sej o. s u pe r¡ or@u n s a. ed u. a r

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

SALTA, 3'l de marzo de 2023
Expediente N' 21 136/17.-

VISTO las presentes actuaciones por las cuales el Sr. Director del Inst¡tuto de Educación
Media Dr. Arturo Oñativia solicita una última prórroga excepcional de la designación interina del
Prof. Gustavo Mariano FLORES, en el cargo de Profesor fp4-12 UH de la Asignatura
FORMACIÓN MUSICAL, curso 3' (3" div.) y 4;año (1., 2" y 3" div.), turno mañana det ieferido
lnstituto, a paft¡ del22 de febrero de 2023 y hasta la toma de poses¡ón de funciones del referido
profes¡onal en carácter regular, y

CONSIDERANDO:

Que la prórroga de des¡gnación del Prof. Ftores, dispuesta por Resoluc¡ón CS No
24612022 (fs. 130), caducó el 21 de febrero de2023.

Que es competencia del Consejo Superior entender sobre el presente tema.

Que la solicitud formulada por la mencionada Dirección del IEM resulta atendible a juic¡o
de este Cuerpo.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvest¡gación y Discipl¡na,
med¡ante Despacho N" 4412023,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en Cuarto lntermed¡o de su 3'Sesión Ord¡naria del 30 de Marzo de 2023)

RESUELVE:

ARTlcuLo 1'.- Prorrogar, en carácter excepcional, y por última vez la des¡gnación ¡nterina del
Prof. Gustavo Mariano FLORES, DNI 27.4S5.¿t44, en el cargo de profesoi Tp4-12 UH de Ia
As¡gnatura FORMACIÓN IVIUSICAL, curso 3" (3. d¡v.) y 4. anó (1", Z. y 3" d¡v.), turno mañana
del lnstituto de Educación Media Dr. Arturo oñativ¡a, con efecto a part¡r del 22 de febrero de
2023 y hasta la toma de posesión de funciones del refer¡do profesional en carácter regular, el
cual se tramita mediante exped¡ente No 21 005/20.

ARTICULO 2".- COM
Personal. Cumplido, si
de esta Univers¡dad.-

RSR

uníquese con copia a: IEM-Salta, Prof. Flores y Dirección General de
ga a IEM-Salta a sus efectos. As¡mismo, publíquese en bo n oficial

RÉCTOR
UnlY..r¡drd Naslmal ila SdL

UNSa

^a\P
Qlto@

coaÁ PLACCO
SEC¡ETAHIA CONSEP §UPEPIOR
UNIVER§DA! NACIO¡A! O€ §ITA


